
๑ 
 

 

SEC Classification : ใชภ้ายใน (Internal)  

-ร่าง- 
ประกาศคณะกรรมการกำกบัหลักทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์ 

ท่ี  กธ.          /๒๕๖๗ 
เรื่อง  หลกัเกณฑ์  เงือ่นไข และวิธีการในการใหบ้ริการของผู้ประกอบธุรกิจ 
สินทรัพย์ดิจิทัลทีต่้องไมม่ีลกัษณะเปน็การสนบัสนนุการใช้สินทรัพย์ดิจิทัล 

เป็นสื่อกลางในการชำระค่าสินค้าหรือบริการ 
(ฉบับที ่       ) 

 
โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพิ ่มเติมข้อยกเว้นให้ผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลให้บริการ

สนับสนุนส่งเสริมการใช้สินทรัพย์ดิจิทัลเป็นสื่อกลางในการชำระค่าสินค่าหรือบริการได้ 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๐  (๑)  และมาตรา  ๓๐  แห่งพระราชกำหนดการประกอบธุรกิจ

สินทรัพย์ดิจิทัล  พ.ศ.  ๒๕๖๑  คณะกรรมการ  ก.ล.ต.  ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 
ข้อ ๑ ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็น  (๑๑)  ในบทนิยามคำว่า  “ผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล”  

ของข้อ  ๑  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  กธ.  ๕/๒๕๖๕   
เรื ่อง  หลักเกณฑ์  เงื ่อนไข และวิธีการในการให้บริการของผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลที่ต้อง  
ไม่มีลักษณะเป็นการสนับสนุนการใช้สินทรัพย์ดิจิทัลเป็นสื ่อกลางในการชำระค่าสินค้าหรือบริการ    
ลงวันที่  ๑๘  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕   

“(๑๑) การเป็นผู้ให้บริการรับฝากสินทรัพย์ดิจิทัล” 
ข้อ ๒ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็นวรรคสามของข้อ  ๒  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับ

หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที ่  กธ.  ๕ /๒๕๖๕  เร ื ่อง  หลักเกณฑ์  เง ื ่อนไข และวิธีการ 
ในการให้บริการของผู ้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลที ่ต้องไม่มีลักษณะเป็นการสนับสนุนการใช้  
สินทรัพย์ดิจิทัลเป็นสื่อกลางในการชำระค่าสินค้าหรือบริการ  ลงวันที่  ๑๘  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕ 

“ความในวรรคหนึ่งไม่ใช้บังคับกับการให้บริการหรือกระทำการอันมีลักษณะที่เป็นการสนับสนุน 
หรือส่งเสริมการชำระค่าสินค้าหรือบริการด้วยสินทรัพย์ดิจิทัล  ภายใต้โครงการทดสอบการชำระราคา 
 
 

 
 

 



๒ 
 

 

SEC Classification : ใชภ้ายใน (Internal)  

ที่มีการกำหนดเงื่อนไขอัตโนมัติ  (programmable  payment)  ที่ผู้ประกอบธุรกิจเข้าร่วมการทดสอบ
ของธนาคารแห่งประเทศไทย” 

ข้อ ๓ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 
 ประกาศ  ณ  วันที ่  

 
 
 
 (ศาสตราจารย์พิเศษวิศิษฏ์  วิศิษฏ์สรอรรถ) 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

 
 

 


